[image: image1.png]

Проект
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

                                 от _____________ № __________
г. Саратов

О внесении изменений в приказ управления
по делам ЗАГС Правительства Саратовской области

от 31 июля 2013 года № 365-П

На основании Положения об управлении по делам ЗАГС Правительства Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 21 августа 2012 года № 500-П, приказываю:
1. Внести в приказ управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области от 31 июля 2013 года № 365-П «О работе с персональными данными в управлении по делам ЗАГС Правительства Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Приложение 5 «Типовая форма обязательства служащего управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. Приложение 10 «Перечень должностей сотрудников управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
2.  Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления                                                           Ю.В.Пономарева
Приложение 1

к приказу
от «
»
20
г.

«Приложение № 5

к приказу

Управления по делам ЗАГС

Правительства Саратовской области

от 31 июля 2013 г. № 365-П
Типовая форма обязательства

служащего управления по делам ЗАГС

Правительства Саратовской области, непосредственно

осуществляющего обработку персональных данных, в случае

расторжения с ним служебного контракта (контракта) или трудового договора

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему

 в связи с исполнением должностных обязанностей
Я, ____________________________________________________________        ________

Замещающий (ая)должность ____________________________________            _____________
предупрежден(а) о том, что на период исполнения мною должностных обязанностей по замещаемой должности не предоставлен доступ к персональным данным __________________________

     _
                                                           (наименование государственного органа)
Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства: не передавать и не разглашать третьим лицам, служащим ____________________________________                   _,
                                                                                        (наименование  государственного  органа)
не имеющим доступа к персональным данным, информацию, содержащую персональные данные сотрудников и граждан, за исключением их собственных персональных данных;

не использовать информацию, содержащую персональные данные, с целью получения выгоды;

выполнять требования федерального законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также правовых актов области, регламентирующих вопросы порядка обработки и защиты персональных данных;

прекратить обработку персональных данных, ставших известными мне в связи с  исполнением должностных обязанностей, после прекращения права на допуск к  информации, содержащей персональные данные (в случае перевода на иную должность,  не предусматривающую доступ к персональным данным, или в случае прекращения служебного контракта).

Я предупрежден(а) о том, что в случае нарушения данного обязательства, буду привлечен(а) к дисциплинарной ответственности или иной ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

_________________   _______________________________________________________

                 (подпись)                                                                         (фамилия, инициалы)

"___" __________ 20___ года»
Приложение 2

к приказу от «
»

20
г.

«Приложение № 10
к приказу

Управления по делам ЗАГС

Правительства Саратовской области

от 31 июля 2013 г. № 365-П
.
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ СОТРУДНИКОВ УПРАВЛЕНИЯ ПО ДЕЛАМ ЗАГС

ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ

ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

ЛИБО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТУПА К ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ

начальник управления

заместитель начальника управления
заместитель начальника управления

специалист по охране труда

ведущий эксперт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

менеджер по связям с общественностью

Отдел финансового планирования,

бухгалтерского учета и отчетности

начальник отдела, главный бухгалтер

заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера

консультант
главный специалист-эксперт
главный специалист-эксперт

главный специалист-эксперт

главный специалист-эксперт

Отдел правовой работы

начальник отдела

консультант

консультант
Отдел организации деятельности по государственной

регистрации актов гражданского состояния, делопроизводства,

международного истребования и легализации документов

начальник отдела

заместитель начальника отдела

консультант
консультант
консультант
главный специалист-эксперт

руководитель группы

ведущий эксперт

Отдел государственной гражданской службы и учета кадров

начальник отдела

консультант
главный специалист-эксперт

Отдел информационных технологий и программного обеспечения

начальник отдела

референт

руководитель группы

ведущий эксперт

Отдел государственных закупок

и материально-технического обеспечения

начальник отдела

консультант
консультант

Территориальные отделы ЗАГС и специализированные отделы

начальник отдела

заместитель начальника отдела

консультант

главный специалист-эксперт

ведущий специалист-эксперт

ведущий эксперт

старший специалист

архивариус

делопроизводитель»